

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Jakob Holding ApS

Øster Kringelvej 18
8250 Egå

CVR-nr. 29 17 66 71

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 23/04 2024

Jakob Michael Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	10
Balance pr. 31. december 2023	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jakob Holding ApS
Øster Kringelvej 18
8250 Egå

CVR-nr.: 29 17 66 71
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 15. november 2005
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Gitte Susan Allermann, formand
Søren Gundtoft Johansen
Jakob Østervang
Jakob Michael Christensen

Direktion

Jakob Michael Christensen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Danske Bank
Jægergårdsgade 101B
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde kapitalandele i andre virksomheder samt at drive virksomhed med handel og investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 8.540.225, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 59.765.655.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab		(37.905)	(38.863)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	8.410.301	7.204.986
Finansielle indtægter	2,9	890.970	1.054.692
Finansielle omkostninger	3,9	<u>(668.823)</u>	<u>(2.013.129)</u>
Resultat før skat		8.594.543	6.207.686
Skat af årets resultat	4	<u>(54.318)</u>	<u>2.378.992</u>
Årets resultat		<u>8.540.225</u>	<u>8.586.678</u>
Foreslået udbytte		572.000	117.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.208.281	554.986
Overført resultat		<u>4.759.944</u>	<u>7.913.892</u>
		<u>8.540.225</u>	<u>8.586.678</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre investeringsaktiver	5	2.001.077	1.357.087
Materielle anlægsaktiver		2.001.077	1.357.087
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	32.335.988	29.177.707
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	2.105.933	14.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	8	2.236.585	2.128.165
Finansielle anlægsaktiver		36.678.506	31.319.872
Anlægsaktiver i alt		38.679.583	32.676.959
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.399.764	1.941.558
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		8.369.509	1.863.792
Andre tilgodehavender		1.318.300	912.300
Selskabsskat		781.166	568.448
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	117.766
Tilgodehavende moms og afgifter		0	15.132
Tilgodehavender		19.868.739	5.418.996
Værdipapirer	9	946.983	1.444.458
Værdipapirer		946.983	1.444.458
Likvide beholdninger		460.156	11.938.408
Omsætningsaktiver i alt		21.275.878	18.801.862
Aktiver i alt		59.955.461	51.478.821

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		25.514.211	22.305.930
Overført resultat		33.554.444	28.794.500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>572.000</u>	<u>117.800</u>
Egenkapital	10	<u>59.765.655</u>	<u>51.343.230</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.850	20.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		165.630	115.591
Anden gæld		<u>326</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>189.806</u>	<u>135.591</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>189.806</u>	<u>135.591</u>
Passiver i alt		<u>59.955.461</u>	<u>51.478.821</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	22.305.930	28.794.500	117.800	51.343.230
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	3.208.281	4.759.944	572.000	8.540.225
Egenkapital 31. december 2023	125.000	25.514.211	33.554.444	572.000	59.765.655

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	8.410.301	7.204.986
	8.410.301	7.204.986
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	327.218	154.451
Renteindtægter fra kapitalinteresser	57.000	55.000
Andre finansielle indtægter	121.663	781.232
Kursreguleringer	385.089	64.009
	890.970	1.054.692
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	42.000
Andre finansielle omkostninger	532.272	87.760
Kursreguleringer omkostninger	76.891	1.838.882
Rentetillæg selskabsskat	59.660	44.487
	668.823	2.013.129
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	55.858	(208.076)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(1.540)	(2.170.916)
	54.318	(2.378.992)

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Andre investerings- aktiver
Kostpris 1. januar 2023	1.357.087
Tilgang i årets løb	643.990
Kostpris 31. december 2023	<u>2.001.077</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.001.077</u>

	2023	2022
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	6.871.777	6.871.777
Afgang i årets løb	<u>(50.000)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>6.821.777</u>	<u>6.871.777</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	22.305.930	21.750.944
Årets afgang	(2.020)	0
Årets resultat	8.410.301	7.204.986
Udbytte modtaget	<u>(5.200.000)</u>	<u>(6.650.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>25.514.211</u>	<u>22.305.930</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>32.335.988</u>	<u>29.177.707</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jakob Tømrerfirma A/S	Aarhus	80 %	14.555.368	8.218.945
Jakob Ejendomme ApS	Aarhus	100 %	7.750.186	456.564
Develup ApS	Aarhus	70 %	18.487.868	1.969.402

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	14.000	14.000
Tilgang i årets løb	2.091.933	0
Kostpris 31. december 2023	<u>2.105.933</u>	<u>14.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.105.933</u>	<u>14.000</u>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Randersvej 372 ApS	Aarhus	33,33 %
Snærdildgaard 2018 ApS	Fredericia	25,00 %

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Tilgodehaven-</u> <u>der i tilknytte-</u> <u>de virksomhe-</u> <u>der</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.128.165
Tilgang i årets løb	108.420
Kostpris 31. december 2023	<u>2.236.585</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.236.585</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
9 Oplysning om dagsværdi		
Værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>1.444.458</u>	<u>0</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>308.198</u>	<u>(1.774.873)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>946.983</u>	<u>1.444.458</u>

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for ethvert mellemværende mellem Nykredit Bank og Develup ApS, samt for ethvert mellemværende mellem Danske Bank og Jakob Tømrerfirma A/S.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kreditinstitutter har pant i selskabets anparter i Jakob Ejendomme ApS og i selskabets aktier i Jakob Tømrerfirma A/S.